
109        T E R N  

zpravodaj 
Římskokatolické farnosti Dýšina  

28. 8. 2011 – 22 neděle v mezidobí 

OHLÁŠKY .  
� V neděli 28. září bude 

sbírka v kostelích vě-
nována na bohoslov-
ce. 

� Do kasičky připravené v kostele přispět na pomoc hladovějícím lidem 
v Somálsku. 

� Ve čtvrtek 1. září bude v kostele v odpoledních hodinách požehnání 
dětem k začátku školního roku a poté na farní zahradě odpoledne plné 
her. 

� Z tohoto důvodu bude mše sv. ve čtvrtek 1. září už v 8:00. 
� V pátek 2. září bude v 19:00 zasedání farní rady. 
� V sobotu 3. září bude v klášteře v Teplé tradiční pouť Plzeňské diecéze 

k hrobu bl. Hroznaty. Připraven je kvalitní program, který vyvrcholí mší 
sv. s otcem biskupem. Nabízí se i program pro děti a program pro mládež. 
Z farnosti pojedeme stejně jako vloni autobusem. Sraz účastníků a odjezd 
je v 8:00 před farou. Prosím, hlaste se zapsáním do tabulky v kostele. 

� V sobotu 3. září z tohoto důvodu nebude v Dýšině mše sv. 
� Ve čtvrtek 8. září je slavnost Narození Panny Marie. mše sv. bude                   

v Dýšině jako obvykle v 17:30 
� V sobotu 10. září mše sv. z důvodu svatby nebude.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

Déšť v Madridu 
 

Před časem měli Plzní 
pochodovat neonacisté, kteří by rádi po 
vzoru Hitlera rázně zatočili s těmi, kdo 
podle jejich názoru do naší země nepatří. 
Tenkrát jsme měli radost, že se jim kvůli 
počasí jejich tažení nevydařilo. Říkali 
jsme, že naše modlitby byly vyslyšeny. 
Když proti zlu nezakročí státní správa, 
zakročí proti nim liják. 

Před dvěma roky se to ale stalo 
na křížové cestě mládeže Plzní. Začalo 
tak pršet, že průvod nemohl opustit 
katedrálu, křížová cesta musela být uvnitř. Když skončila, nebe se vyjasnilo. Není to k vzteku? 

Od těch, kdo byli na setkání mládeže s Benediktem XVI. v Madridu, jsem slyšel,  že právě 
když papež přijel, strhl se liják a velký vichr, který lidem rozházel věci a převracel stánky. Není to 
k vzteku? 

Když jsme v sobotu 27. srpna měli na faře Divadlo, muziku, čaj a chléb, dalo to mnoho práce 
s organizováním. Několik dní předtím svítilo slunce jak o závod, v sobotu dopoledne se citelně 
ochladilo, čtvrt hodiny po zahájení akce začalo lít, což trvalo celou tu dobu. Když akce skončila, 
obloha se zas vyjasnila. Není to k vzteku? 

Když začne lít přesně na začátku pochodu neonacistů, chápeme to a máme v tom jasno: bylo 
jim shůry zabráněno provádět něco, co je proti Božím přikázáním. Ale když začne lít přesně, když 
začíná křížová cesta nebo přijede papež? A když začne lít přesně, když zahajujeme dlouho 
připravovanou farní akci? To už se nám vysvětluje hůře. 

Měl jsem o tom jeden velmi poučný rozhovor. Já jsem se ptal, jak je to možné, že v Madridu 
pršelo a přišla vichřice. Dostal jsem odpověď: „Ďábel se snaží tak důležitou věc překazit.“ „Proč mu 
v tom Bůh tedy nezabrání?“ ptal jsem se dál. „Proto, aby  se ukázalo, že mu to není nic platné,“ zněla 
odpověď. 

Proto, aby se ukázalo, že mu to není nic platné! 
Když jsem viděl rozzářené tváře Josefky a Tomáše, kteří se vrátili ze Sydney, musel jsem 

uznat, že na té odpovědi něco je. Člověk by si modlitbu s papežem představoval jinak, než za lijáku a 
za rachotu padajících stanů. Ale nakonec vůbec nejde o to, co se odehraje na ulicích Sydney nebo 
v sobotu na faře v Dýšině, ale o to, co se odehraje v zákoutí srdcí účastníků.  

Pokud má člověk pocit, že se něco děje úplně obráceně, než jak by se to dít mělo, ještě je 
pořád možnost ukázat, že „mu to není nic platné...“ 

PRÁZDNINOVÝ 
PROGRAM 

DÝŠINA: 
pondělí  
• 19:00 – modlitby 

maminek za své děti – 
fara 

úterý 
• 17:00 - možnost zpovědi 

– kostel 
• 17:30 – mše sv. 
středa 
• 17:30 – mše sv. 
čtvrtek 
• 17:30 – mše sv. 
pátek 
• 17:00 – adorace, 

možnost zpovědi –kostel 
• 18:00 – mše sv. 
sobota 
• 17:30 - mše sv. 
neděle 
• 11:00 – zpovídání  - 

kostel (kromě 1. a 3. 
neděle v měsíci) 

• 11:30 – mše sv. 
• kafe po mši - fara  
• 18:00 – adorace a 

nešpory – kaple na faře  
DRUZTOVÁ: 
nedělní mše sv: 9:15 – 
kaple na návsi 

119 

kontakt:  
P. Pavel 

Petrašovský,  
737 814 525, 

boyda@centrum.cz 
 

 

SLED
U

JTE 
IN

TER
N

ETO
VÉ 

STR
ÁN

KY FAR
N

O
STI 

w
w

w
.farnostdysina.cz 

 

V týdnu od 5. září se rozběhne opět pravidelný program farnosti. 
V letošním roce bude vypadat takto: 
� pondělí 19:00 – Modlitby matek za své děti (vede p. Bradáčová 

– tel. 736 161 903 
� úterý 18:30 – Setkání nad biblí (v letošním roce bude zaměřeno 

především na texty dvouleté četby bible) 
� čtvrtek 18:30 – Tři čtvrtky – tři setkání nad předem vyhlášeným 

tématem- nemusí probíhat vždy – sledujte prosím aktuální 
program 

� pátek 19:00 – Setkání mládeže 

PROGRAM DIECÉZNÍ POUTI DO KLÁŠTERA TEPLÁ 
8:00 – odjezd od kostela v Dýšině 
9:30 – přivítání poutníků 
9:45 – přednáška v kostele:  
„Vy všichni, kteří jste byli pokřtěni  

v Krista, také jste Krista oblékli.“ 
P. Miroslav Verčimák 
11:00 - mše svatá – slouží otec biskup 
přestávka na občerstvení 
13:15 – koncert scholy od sv. Bartoloměje 
14:00 – můžete si vybrat: křížová cesta (park) nebo adorace (kaple 
v klášteře)  nebo divadlo Víti Marčíka (Modrý sál) 
15:30 – závěr pouti, svátostné požehnání 
program pro děti a ministranty - program pro mládež 



Setkání se Svatým 
otcem v Madridu
 „V Kristu zapusťte kořeny, na 
něm postavte základy a pevně se držte 
víry“ (Kol 2,7) -  letošní heslo 
Světových dní mládeže, které se 
uskutečnilo ve Španělsku. 
Předprogram v Tarragoně a hlavní 
setkání v Madridu. Z naší farnosti také 
jeli Josef Nedvěd, Tom a Josefka 
Glazerovi, Jan a Petr Blažkovi.                                  
 Na předprogramu jsme každý 
den zahájili frontou na balíčky, poté 
následovala ranní modlitba. Dále to 
pokračovalo různě. Místní farnost si pro nás připravila pěkný program, prohlídku města, přednášky, 
koncert atd. Jeden den bylo setkání v Barceloně s ostatními poutníky, kteří jsou ubytování ve stejné 
oblasti jako my. Ve chvílích volna jsme si chodili zaplavat do moře.                                      
 Po pěti dnech jsme vyrazili do Madridu. Každý den byl dopolední program pro všechny Čechy, 
kde nechyběla ranní modlitba, katecheze či mše svatá. Odpoledne byli různé koncerty, prohlídky muzeí 
nebo města. Ve čtvrtek 18. 8. jsme přivítali Svatého otce, následující den s ním byla křížová cesta. 
 V sobotu 20. 8. jsme se přesunuli na letiště spolu se 2 miliony poutníků. Zdejší počasí si s námi 
zahrávalo, přes den 45°C, hasiči nás přijeli pokropit. A večer když přijel Svatý otec tak přišel hurikán, ale 

obtíže jsme překonali a i přes déšť mladí volali 
„Viva Papa“ a uctili tělo Ježíše Krista v tiché 
adoraci. V neděli jsme měli mši svatou a se 
Svatým otcem jsme se rozloučili Anděl Páně. Po 
skončení odjezd směr Versailles ve Francii a poté 

domů.     
 Kdo by chtěl více informací, jistě mu je 
některý z nás rád poskytne. A ještě pro pobavení, 
Češi měli vlastní slogan: „Benedikte ty jsi borec, 

ateismu ledoborec!“    
                                                                                           
Nikola Hahnová  

       

Divadlo, muzika, čaj a 
chléb na faře  
 V sobotu 27. 8. se po horkých bezmračných 
dnech jako naschvál zatáhlo a začalo pršet, aniž by 
počasí bralo ohled na farní akci, nad jejíž přípravou a 
organizovámím prolévali pot především manželé 
Brůčkovi. Ale i přes tuto povětrnostní nepřízeň jsme šli 
do toho. 
 Ve 14 hod. se otevřela čajovna, roztopila se 

nově postavená pec a chvilku poté manželé 
Bradáčovi a teta Glaserová sázeli před nadšenými 
zraky publika do její žhavé klenby čtyři pořádné 
bochníky chleba. 
 Ani divadlo se kvůli dešti nemhlo hrát 
venku, jak bylo plánováno, ale přesunuli jsme se do 
útrob fary, kde Petr Brůček se svým kolegou skvěle 
sehráli představení Komediant Boží o sv. 
Františkovi  z Asissi. 
 Ani koncert se nemohl uskutečnit na farní 

zahradě. Bára Šindelářová se svou Bezejmennou 
kapelou i její posluchači se tedy přesunuli do 
kostela. Zde pak zněly písničky ze stlu folku a 
šansonu. A byly výborné. 
 Poslední oficiální částí odpoledne bylo 
krájení a pojídání domácího chleba. 
Farnost se též rozloučila se sestrou Barborou, 
která od září odchází z Plzně do Oder na 
Moravě. 

 

Pro děti - Zkouška 
pozornosti 

V dnešním evangeliu mluví Pán 
Ježíš s Petrem.  

Doufám, že jste dobře 
poslouchali.  

Pokud si ho přeci jen již 
nepamatujete, rodiče Vám ho jistě 
rádi připomenou. 

A nyní další zkouška Vaší 
pozornosti! Najdeš mezi obrázky 5  

                  rozdílů? 

    

Vaše TerezaVaše TerezaVaše TerezaVaše Tereza☺    



 
 


